PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2011 ГОДА № 772 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ И ОБЪЕКТОВ

ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
29 августа 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов                      и объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 30 сентября 2011 года № 772 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 1.1 после слов «пункты приема вторсырья» дополнить словами «, общественные туалеты».

1.2. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2:

1.2.1. Дополнить абзацами восемнадцатым и девятнадцатым следующего содержания:

«д) если владелец Объекта является сельскохозяйственным товаропроизводителем и (или) потребительским кооперативом, относящимся                       к категории субъектов малого или среднего предпринимательства, сельскохозяйственным товаропроизводителем, относящимся к категории самозанятых граждан, реализующих продукцию, произведенную в крестьянском (фермерском) хозяйстве и (или) в личном подсобном хозяйстве;
е) если владелец Объекта осуществляет оказание услуг населению                           со специализацией Объекта «Общественный туалет».».

1.2.2. Абзац двадцать второй (в новой нумерации) после буквы ««в»» дополнить буквами «, «д», «е»».

1.3. В пункте 4.2:

1.3.1. В абзаце втором цифры «95» заменить цифрой «5».

1.3.2. В абзаце третьем цифры «75» заменить цифрами «50».

1.3.3. В абзаце четвертом цифры «50» заменить цифрами «75».

1.4. В пункте 1 таблицы 1 приложения:

1.4.1. Графу вторую подпункта 1.1 после слов «кондитерские изделия» дополнить словами «, фермерские продукты».

1.4.2. Дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:

«

	1.11.
	Общественный туалет
	0,7

».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 августа 2024 года

№ 1244
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды

             Прокуратура города Вологды
Копии:
 Дело (Управление организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы)
Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+, Гарант